PAGE

[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«06» ноября 2014 года

№ 781–п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 05.08.2013 № 560-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 30Устава Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Боготольского района от 05.08.2013 № 560-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации» следующие изменения:
в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района Красноярского края, их формировании и реализации:
в пункте 1.2. слова «государственной политики» заменить словами «муниципальной политики», «государственного регулирования» заменить словами «муниципального регулирования», слова «государственного управления» заменить словами «муниципального управления»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7.В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:

подпрограмма – система мероприятий программы, направленная на решение конкретной задачи программы, взаимоувязанная системой показателей, сроков осуществления и ресурсами с программой;

отдельное мероприятие программы – значительное мероприятие программы, направленное на решение конкретной задачи программы;

ответственный исполнитель программы – главный распорядитель бюджетных средств, структурное подразделение администрации Боготольского района, определенное в соответствии с перечнем программ, утвержденным распоряжением Администрации Боготольского района, в качестве ответственного исполнителя программы и осуществляющий текущее управление реализацией программы;

основные параметры программы - лимиты бюджетных ассигнований на реализацию программы в целом, плановые значения целевых показателей (измеряемые количественные показатели, отражающие изменение социально - экономической среды, на которую направлено действие программы,
позволяющие оценить достижение цели программы) и показателей результативности программы (измеряемые количественные показатели, отражающие изменения отдельных направлений муниципальной политики, отраженных в подпрограммах и отдельных мероприятиях программы и позволяющие оценить достижение задач программы), сроки исполнения отдельных мероприятий программы и подпрограмм.»;
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.Инициаторами предложений о разработке программы выступают главные распорядители бюджетных средств, структурные подразделения Администрации района, юридические и физические лица.»;
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Предложения о разработке программы направляются в структурное подразделение администрации района, на которое возложены регулирование и координация деятельности в соответствующей сфере, не позднее 1 июля текущего года.»;
пункт 2.4. исключить;

пункт 2.5. исключить;

пункт 2.6. исключить;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.Отдел экономики и планирования формирует перечень муниципальных программ (далее - перечень программ), который в срок до 1 августа текущего года утверждается распоряжением администрации Боготольского района (приложение 1 к настоящему Порядку) и (или), в случае необходимости, вносит изменения в действующий перечень программ.

Внесение изменений в утвержденный на очередной финансовый год перечень программ осуществляется отделом экономики и планирования в случаях изменения ответственного исполнителя программы, основных направлений реализации муниципальной программы (в том числе подпрограмм, программно - целевых инструментов, объемов финансирования).

Основанием для внесения изменений в перечень программ, включения (исключения) программы из перечня являются рекомендации комиссии по бюджету, финансам, налогам и правовым вопросам (далее комиссия) при разработке проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, принятые по результатам рассмотрения обоснованных обращений ответственных исполнителей.

Перечень программ, утвержденный распоряжением Администрации района, является основанием для разработки проекта программы.»;
пункт 3.1. исключить;

в пункте 3.4:

исключить слова «предварительно согласовав его с соисполнителями»;
исключить абзац третий;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.Проект постановления, предусматривающий утверждение программы, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года, или изменения в действующую программу в части изменения бюджетных ассигнований при планировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, согласованный в установленном порядке, вносится ответственным исполнителем на рассмотрение комиссии в срок до 1 октября текущего года.»;
пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.После проведения процедуры согласования проект постановления или изменений в действующую программу направляется ответственным исполнителем для проведения финансово - экономической экспертизы и подготовки заключения в контрольно-счетный орган Боготольского района (далее контрольно-счетный орган). В течение десяти рабочих дней с момента поступления контрольно - счетным органом готовится заключение на проект постановления или изменений в действующую программу.»;
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.Постановление, предусматривающее утверждение программы, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года, или изменения в действующую программу, в части изменения бюджетных ассигнований при планировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, подлежит подписанию Главой Администрации Боготольского района в срок не позднее 1 ноября текущего года.»;
дополнить пунктом 3.8:

«3.8.В течение текущего финансового года допускается внесение изменений в действующую программу.

Внесение изменений осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.»;
в пункте 4.2:

в подпункте «б» исключить слова «и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»;
пункт 6.3. исключить;

пункт 6.5: исключить;

пункт 6.6: исключить;

в пункте 6.7:

исключить абзац второй;
пункт 6.9 изложить в следующей редакции:

«6.9.Годовой отчет о ходе реализации программы формируется ответственным исполнителем и представляется в отдел экономики и планирования до 1 марта года, следующего за отчетным.»;

в пункте 6.11 слова "1 февраля" заменить словами "1 апреля";

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и на сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Бакуневич Н.В. - заместителя главы администрации по финансово - экономическим вопросам.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2014 года.
Глава администрации

Боготольского района

Н.В. Красько
PAGE